luminis claritate, quae esset Dei voluntas bona,

beneplacens , et peiiecla inlelligentes secundum

illud Propheticum : « De ' excelso misit ignem iu

ossibus meis et erudivit me ». Atque dicentes:

« Opprobria* exprobranlium tibi cecideruntsuper

me».Eosdem armatura ^ Dei indutos,gaIea salulis

tectos, fldei scuio munilos, potenles gladio spirilus,

adversus principes et polestates, adversus mundi
rectores tenebrarum harum, contra spiritualia

nequitia; in ca;Iestibus pugnaturos eduxil iu cam-

pum ille ipse, qm dixit ^
: « Coufidite, ego vici

' Isa. XXXV. — 2 Matth. x. — ' Luc. xii.

' Psal. Lxviii. — ^ EpU. VI. — ' Joan. xvi.

' Tlireu.

mundum ». Quie quidem pneclara certamina con-

secrari perpetua memoria mernere nou ab alio,

quam ab auctore, qui prccsens afluit, etparsmagna

fuil , sacro Dei ministro, dignissinio sacerdote

atque gloriosissimo martyre S. Eulogio Cordu-

beusi presbytero : qui quidem agones, atque co-

ronae martyrum a nullo dignius, quam a marlyrii

candidato, martyre designato, promotore marty-

rum, tesleque fideli scribi ullateniis potnerunt.

2. Quod vero ejusdem Eulogii eo arguinento

scri|)ti libri jain excusi vulgati sint, ne singulo-

rum martyrum Acta describendo, lectori taedium

atTerainus, eadem summatiin hic describere consul-

tius visum est, cum qui ea integra videre cupit,

habeat quem originarium petat fontem. Quando

autem singuli passi sint, certi teinporis nota flr-

mata ab eodem Eulogio ita narrantur '
:

a In nomine Domini. Regnante in perpetuum
Domino nostro Jesu Christo, anno Incarnationis

ejus octingentesimo quinquagesimo, ^ra octiu-

gentesima octogesiina octava : consulatus autem
Habdarraghman vicesimo nono. Cujus temporibus

rebus et dignitate gens Arabum in Hispaniis aucta,

tolam paene Hiberiam diro privilegio occupavit.

Cordubam vero, quae olim patricia dicebatur,

nnnc sessione sua urbem regiam appellatam

summo apice extulit, etc. » Subjicit his gloriosam

confessionem, consummationemque martyni pres-

byteri Ecclesiae Cordubensis, Perfecti nomine, qui

Cctteris ad rnarlyrium viam aperuit, qui primus

dolosa arte Sarracenorum invilus primum, inde

libens volensque certaminis campum ingressus,

gloriosum triumphum de perfidia debellata, et

Christi gloria praedicata revexit, mulliplici corona

dignus qui priinum pilum in hostem, coniinus

pugnaturus injecit, primusque vexiilum coufes-

sionis super moenia impietatis erexit. Bene igitur

a Pertecto perlecta opera Dei sunt inchoata. Hic

in coenobio sancti Aciscli monachus ab adolescen-